

Zwołanie V sesji Rady Najwyższej ZSRR na 28 bm.

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS ogłasza następujący dekret Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o zwołaniu Rady Najwyższej ZSRR. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR postanawia zwołać piątą sesję Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Re-

publik Radzieckich w dniu 28 lipca 1953 roku w Moskwie.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR
K. Woroszyłow

Sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR
N. Piegow

Wielka manifestacja przyjaźni niemiecko - polskiej we Frankfurcie n/Odrą

(f) FRANKFURT NAD ODRĄ (PAP). W ramach obchodów związanych z 700 rocznicą istnienia Frankfurta nad Odrą odbyła się w dniu 14 bm. w Domu Kultury we Frankfurcie podniosła uroczystość niemiecko-polska. Komitet organizacyjny obchodów frankfurckich, pragnąc uczcić trzecią rocznicę podpisania układu w Zgorzelcu, ufundował tablicę pamiątkową. Tablica wmurowana została w sali recepcyjnej Domu Kultury we Frankfurcie, w której w dniu 27 sty-

cznia 1951 r. podpisano protokół w sprawie wykonania układu o wytyczeniu ustalonej i istniejącej granicy na Odrze i Nysie.

Po odegraniu hymnów narodowych Polski i Niemiec, Komitet organizacyjny obchodów frankfurckich, pragnąc uczcić trzecią rocznicę podpisania układu w Zgorzelcu, ufundował tablicę pamiątkową. Tablica wmurowana została w sali recepcyjnej Domu Kultury we Frankfurcie, w której w dniu 27 sty-

Ostatnie prace przy rozbiórze wraka pancernika „Gneisenau“

(f) Rozbiórka wraka potężnego hitlerowskiego pancernika „Gneisenau“ wydołytego w porcie gdyńskim — w zasadzie jest już zakończona. Obecnie kończą się ostatnie prace przy cięciu dna pancernika.

Rozbiórka pancernika „Gneisenau“ dała naszemu przemysłowi tysiące ton wysokogatunkowej stali, tysiące ton złomu i poważne ilości metali kolorowych oraz wiele maszyn, kotłów i urządzeń elektrycznych.

Wśród wymontowanych maszyn znajdują się m. in. potężne turbiny, mogące oszczędzić 100-tysięczne miasto oraz turbiny mniejsze. Kilka mniejszych

turbiny otrzymały wyższe uczelnie techniczne.

O tym, jak wielką ilość urządzeń i metali uzyskano z rozbiórki pancernika „Gneisenau“, świadczy fakt, że do przewiezienia ich do stoczni, lut, zakładów przemysłowych i naukowych w zależności od celów przeznaczania — potrzeba było 50 pociągów towarowych.

Zakończenie prac związanych z pocięciem dna wraku pancernika przewidziane było na koniec września br. Termin ten został skrócony dzięki realizacji zobowiązań, podjętych na cześć 22 Lipca przez zalogę Przedsiębiorstwa Demontażu Wraków w Gdyni. (PAP).

Zakłady im. Waryńskiego produkują dla budownictwa 25-metrowe przenośniki

WARSZAWA (obs. wt.) W Zakładach im. Waryńskiego wyprodukowano swego czasu prototyp 25-metrowego przenośnika taśmowego (dotychczas produkowano tylko 15 metrowe) i poddano go próbom na budowach Nowy przenośnik pracującą na budowach podawa-

matyriały budowlane do wysokości trzeciego piętra. Obecnie w Zakładach im. Waryńskiego przystąpiono do seryjnej produkcji 25-metrowych przenośników. Pierwszą pięć sztuk ma być gotowych jeszcze w lipcu br. Przekazane one zostaną do Nowej Huty. (w)

Nowe koła TPPR na wsi zielonogórskiej

ZIELONA GÓRA (kor. wt.). W ciągu 14 dni w pow. Krosno Odrzańskie do TPPR zostało 180 członków, w pow. Stalino 59 członków, a w Siedlce 53 członków.

Od początku trwania „Miesiąca” na wsi zielonogórskiej powstają nie tylko nowe koła TPPR. Chłopi chętnie również gromadzą się na imprezach, prelekcjach, seansach filmowych popularizujących życie i osiągnięcia ludzi radzieckich.

Dużą popularnością cieszą się zorganizowane w 600 gminach i gromadach wystawy obrazujące osiągnięcia radzieckiego rolnictwa. (S)

„Miesiąca” na wsi zielonogórskiej powstają nie tylko nowe koła TPPR. Chłopi chętnie również gromadzą się na imprezach, prelekcjach, seansach filmowych popularizujących życie i osiągnięcia ludzi radzieckich.

Dużą popularnością cieszą się zorganizowane w 600 gminach i gromadach wystawy obrazujące osiągnięcia radzieckiego rolnictwa. (S)

Stan wyjątkowy w Egipcie

(f) LONDYN (PAP). Władze egipskie odrzuciły ultimatum dowódcy wojsk brytyjskich w Egipcie gen. Festinga, który domagał się zwrotu do godz. 9 rano 13 bm. lotnika angielskiego. Lotnik ten — jak twierdził dowódca wojsk brytyjskich, Festing — znikł z Ismaili 9 lipca.

W dniu 13 bm. w całym Egipcie ogłoszono stan wyjątkowy. Podjęte zostały specjalne środki dla wzmożenia ochrony przed stawieństwem dyplomatycznych Anglii i Stanów Zjednoczonych. Ambasady angielskiej i amerykańskiej strzegą zwiększone oddziały żołnierzy egipskich, czolgów i samochodów pancernych. Z Ismaili donoszą, że w dniu 13 bm. obserwowano z rana przemarsz angielskich oddziałów wojskowych.

Prasa podaje, że general Nagib odmówił przyjęcia angielskiego chargé d'affaires Hankey'a, który odbył tylko konferencję z ministrem spraw zagranicznych Egiptu Fawzi. Z kolei Fawzi przyjął ambasadora amerykańskiego Caffery'ego.

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi, że w arabskiej dzielnicy Ismaili krąży liczne zmotoryzowane patrole wojsk angielskich. Ponadto po ulicach maszerują uzbrojeni w automaty żołnierze 16-tych

brytyjskiej dywizji skoczków spadochronowych. Na ulicach Ismaili pojawiły się również zmotoryzowane patrole żołnierzy egipskich, uzbrojonych w automaty. Oddziały angielskie odcieły wszystkie drogi wodne, z Ismaili do Port Saidu, Kairu i Suez.

Po odrzuceniu przez Egipt ultimatum angielskiego „dowodów wojsk brytyjskich” ogłoszono, że angielskie posterunki kontrolne będą rewidowały wszystkie osoby cywilne i samochody na drogach wodnych do strefy Kanalu Sueskiego.

W Kairze i w Londynie odbyły się nadzwyczajne posiedzenia gabinetów. W obradach rządu brytyjskiego uczestniczyli szefowie sztabów wojsk lądowych, marynarki i lotnictwa.

W Egipcie wzmożły się repressje władz wobec postępujących działaczy. Dziennik „Al-Ahram” podaje, że wkrótce odbędzie się proces 19 postępujących działaczy egipskich, oskarżonych o należenie do partii komunistycznej. Niedawno aresztowano w Kairze kilku postępujących dziennikarzy, m. in. znanego publicystę i pisarza Hamamsi, autora kilku książek, opisujących walkę narodu egipskiego przeciwko imperializmowi.

Ludzie pracy w całym kraju zaciągają warty produkcyjne na cześć 22 Lipca

(f) Chcąc godnie uczcić dzień 22 Lipca, 9 rocznicę Wyzwolenia i pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ludzie pracy w całym kraju zaciągają warty produkcyjne. Robotnicy postanawiają w dniach poprzedzających 22 Lipca przyspieszyć tempo pracy, dać duże ilości dodatkowej produkcji.

Do dnia 14 bm. 1166 budowniczych Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkańczej zaciągnęło warty produkcyjne dla uczczenia 22 Lipca. W wyniku realizacji zobowiązań podejmowanych przy zaciąganiu wart robotnicy MDM-u oddadzą do użytku 48 izb na 24 dni przed zaplanowanym terminem oraz uzyskają znaczne oszczędności materiałów budowlanych.

Pierwszy w MDM-ie stanął na warcie lipcowej murarstwo, przerwano pracę — Franciszek Witke. Postanowił on wykonać codziennie do 22 bm. 360 proc. nowostanowej normy, a więc o 30 proc. więcej niż do tychczas, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości wykonywanych robót.

W Zakładach im. L. Waryńskiego już ok. 40 proc. załogi stanęło na wartach. M. in. w zakładzie produkcyjnym, zaciągnięta przez produkcyjną brygadę kowali Damma, pomaga temu zespołowi w zrealizowaniu zobowiązania wykonania do 22 lipca jednego kotła do centralnego ogrzewania ponad plan. Cała załoga kotłarni dzięki

wartom produkcyjnym ma przyspieszyć wykonanie swego planu miesięcznego o 1 dzień.

W Warszawskich Zakładach Farmaceutycznych zaciągnęło warty 80 proc. załogi. M. in. w zakładzie tabletkarni tych Zakładów ma uczcić święto 22 Lipca wyprodukowaniem ponad plan 400 tys. tabletek różnych leków, a pracownicy działu zastrzyków do 22 bm. mają wykonać dodatkowo 180 tys. ampulek różnych leków.

W Zakładach im. Kasprzaka warty produkcyjne zaciągnęło już na ok. 500 stanowiskach robotniczych.

W Zakładach Materiałów Ogniotrwałych w Skawinie k. Krakowa w ciągu tylko jednego dnia do wart stanęło ponad 180 robotników. Nad dziesiątkami stanowisk robotniczych wid-

nieją napisy „Pełnić warty 22 Lipca przyspieszmy dostawy dla Nowej Huty“.

W oddziale krzemionkowym do zaciągania wart wezwał towarzyszy pracy Józef Karaś, przewodownik pracy, agitator partyjny. Jego postanowienie podwyższenia na wartach wydajności pracy o 10 procent zmobilizowało całą załogę wydziału krzemionkowego. Idąc śladem Karasia 7-osobowy zespół doświadczonych robotników, Antoniny Tyrki, postanowił codziennie do 22 Lipca wytworzyć o 300 sztuk więcej cegły ogniotrwałej dla Nowej Huty.

Pod hasłem zabezpieczenia wykonania i przekraczania zobowiązań na cześć 22 Lipca stanęło na wartach ponad 60 procent robotników huty „Szczecin“.

Setki nowych izb oddadzą przed terminem budowlani dzięki realizacji zobowiązań lipcowych

W obliczu zbliżającego się Święta Odrodzenia, załogi budujące miasta i osiedla w całym kraju pracują szczególnie ofiarnie, chcąc przez realizację zobowiązań przyspieszyć oddanie ludziami pracy nowych mieszkań i obiektów społecznych.

Budowlani Gdańska, Gdyni, Elbląga i innych miast Wybrzeża realizują zobowiązania przewidziane oddaniem ludziami pracy Wybrzeża przed terminem 320 izb mieszkalnych.

M. in. pomyślnie realizują swoje zobowiązania brygady zatrudnione przy odbudowie starego Gdańska. W bież. roku oddały już one do użytku 395 izb mieszkalnych, a do jesieni mają oddać 400 dalszych. Dzięki realizacji zobowiązań lipcowych, na ul. Długiej do 21 lipca br., tj. na jeden tydzień przed terminem, zakończona ma być budowa dwóch zabytkowych kamienic. W pracach tych wyróżniają się przede wszystkim brygady murarskie Skowronka i

Kowalskiego, które osiągają przeciętnie 200 proc. normy. Zespoły wnoszące osiedle mieszkaniowe w Pleńwie na 6 dni przed terminem zakończyły budowę i oddały stoczniowcom kolejny blok mieszkaniowy. Na budowie osiedla mieszkaniowego w Siedlicach robotnicy budowlani zameldowali o oddaniu w stanie surowym na 16 dni przed terminem bloku mieszkalnego o 28 izbach.

W Szczecinie ok. 100 nowych izb mieszkalnych ma być wykonanych w osiedlu robotniczym w Drzeleniu już w najbliższych dniach.

O wykonaniu swych zobowiązań zameldowała ostatnio zakłaga ZBM-1 w Rzeszowie, która na dwa dni przed terminem wykończyła blok mieszkalny. Na 30 dni przed terminem oddano w Rzeszowie również dwa inne bloki mieszkalne, a łącznej kubaturze 12 tys m sześciennych.

Na 21 dni przed terminem ma zostać oddana do użytku

piekarnia mechaniczna w Krośnie.

Żaloga ZBM Nr 2 w Poznaniu oddała duży blok mieszkalny dla rodzin robotników ZISPO. Przy budowie bloku wyróżniła się brygada murarska Alfreda Langego, która wykonuje 170 procent nowostanowej normy. Do bloku o 140 izbach wprowadzili się pierwsze rodziny robotników ZISPO.

Realizacja zobowiązań lipcowych podjętych przez budowniczych Starego Miasta przyczyniła się do oddania 29 dalszych kamieniczy o około 30 dni wcześniej niż przewidywano harmonogramy.

Żaloga Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego w Gliwicach, budujące osiedle robotnicze w Pyskowicach, w którym w roku bież. powstanie ok. 25 już gotowych — 15 dalszych bloków mieszkalnych, realizując zobowiązania lipcowe, odda 30 czerwca do użytku dwa nowe obiekty społeczne. Jednym z nich jest hotel robotniczy dla

ponad 200 osób, drugim — nowoczesne przedszkole dla ponad 100 dzieci.

Żaloga budowlana Stalino-grodzkiego Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego zakończyła przedterminowo roboty przy budowie nowoczesnej piekarni mechanicznej w osiedlu Jaworzno-Górnicze. W osiedlu tym oddano również górnikom okolicznych kopalń dwa bloki mieszkalne. Przed Świętem Odrodzenia żaloga budowlana ma również przekazać przedterminowo górnikom 105-izbowy blok mieszkalny w osiedlu Jaworzno-Dąbrowa.

W Warszawie żaloga ZPMB-2 postanowiła oddać do użytku na dzień 22 lipca — tj. na dwa i pół miesiąca przed terminem — olbrzymią piekarnię mechaniczną przy ul. Krasińskiego.

W wielkim budynku piekarni o kubaturze 36 tys. m sześci. zainstalowano już większość urządzeń technicznych. (PAP)

Szaletka Pokoju



13 lipca br. na pięknie udekorowanym placu im. Stalina w Stubicach odbyła się uroczystość przekazania młodzieży polskiej przez młodzież NRD festiwalowej sztafety przyjaźni i pokoju. Na zdjęciu: delegacja młodzieży NRD na moście w Stubicach. Foto: CAF — Moti

Granica na Odrze i Nysie jest i pozostanie granicą pokoju

Komunikat Biura Prasowego SED

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN ogłosiła następujący komunikat Biura Prasowego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED): „Granica na Odrze i Nysie jest i pozostanie granicą pokoju“. Szereżkaczki zachodnie rozpowszechniały w ostatnich dniach twierdzenie, jakoby SED polecała, by granicy na Odrze i Nysie nie określał mianem granicy wojennej.

Konstytucja Niemieckiej Republiki Demokratycznej zabrania wszelkiej naganki wojennej. Miłująca pokój ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej nie dopuści, aby wrogowie pokoju szczyli przeciwko granicy pokoju na Odrze i Nysie.

Tysiące ludzi pracy wycoczywają na wczasach

(f) W najpiękniejszych miejscowościach nad morzem, w górach i nad jeziorami spędzają swój urlop tysiące robotników i pracowników, którzy — w doskonale wyposażonych ośrodkach Funduszu Wczasów Pracowniczych — nabierają sił do dalszej pracy. Przez 35 ośrodków FWP, które obejmują swym zasięgiem kilkaset miejscowości w całym kraju, przewijają się w okresie lata, a więc w okresie największego nasilenia akcji wczasowej, tysiące osób miesięcznie. Łącznie w bież. roku skorzysta z wczasów około 500 tys. związkowców. (PAP)

Otwarcie wystawy „Nowa Albania na drodze do socjalizmu“

(f) Dnia 14 bm. w gmachu Zachęty w Warszawie odbyło się uroczyste otwarcie, zorganizowane staramiem Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą, wystawy pt. „Nowa Albania na drodze do socjalizmu“.

W otwarciu wystawy udział wzięli członkowie Rady Państwa i Rządu oraz przedstawiciele KC PZPR.

Na uroczystość przybył poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Albańskiej Republiki Ludowej w Warszawie — Petró Papi w otoczeniu pracowników poselstwa.

Obecni byli przedstawiciele dyplomacji państw obozu pokoju.

Posel Petró Papi wygłosił krótkie przemówienie, po czym dokonał otwarcia wystawy.

Ze staromiejskiej budowy jutro ukończone zostaną piaskowcowe chodniki

WARSZAWA (obs. wt.) Na staromiejskim Rynku rusztowania osłaniają jeszcze tylko kamieniczek książąt Mazowieckich.

Piaskowcowe chodniki po trzech stronach Rynku są już ułożone. Po stronie Zakrzewskiego chodnik będzie ułożony w ciągu jutrzejszego dnia.

Wczoraj praca na Rynku trwała do późna w nocy. Przeważono prace wykończeniowe w sklepach, na klatkach schodowych, ustawiano latarnie, porządkowano do końca środek Rynku. Zakończono również montowanie obramowania dla zegara, który zostanie zawieszony na gmachu poczty, na przeciwko zegara słonecznego

gólnie wiele pracy mają sprzątaczkę ze Spółdzielni „Czystość“. Pracuje ich na Rynku 14.

Ich dziełem są lśniące od czystości szczyby kamieniczek Rynku, oczyszczone z wapna i cementu kraty w oknach i żelazne okucia na bramach.

Wczoraj na Starym Mieście pracowało ochotniczo ponad 1.000 osób. Szczególnie wyróżniła się 300-osobowa grupa pracowników Komendy Głównej Milicji Obywatelskiej. Oczyszczali oni ulicę przy Kamieniczy Schodkach i porządkowali teren po stronie Zakrzewskiego. (kg)

Wiele lokali sklepowych oddanych jest już przedsiębiorstwom, które będą w nich go gospodarować. Sprowadzają one meble i nawet częściowo towar.

Do lokali WZG napływają w dalszym ciągu stylowe rzeźbione meble wykonane w Poznaniu. 20 lipca zostanie przywieziona ostatnia partia mebli do sali bufetowej w winiarni Fukiara. Pozostałe dwie sale są już urządzone.

W ostatnich dniach przed uporządkowaniem Rynku szcze-

Podpisanie rozejmu może nastąpić szybko jeśli USA zechcą szczerze zapewnić jego skuteczne wykonanie

Komentarz Koreańskiej Centralnej Agencji Telegraficznej

(f) PEKIN (PAP). — Specjalny korespondent Koreańskiej Centralnej Agencji Telegraficznej donosi z Panmun-dżonu:

Trzy dni upłynęły od wznowienia w dniu 10 bm. posiedzeń delegacji rozejmowych w pełnym składzie. Mimo to strona amerykańska nie udzieliła ostatecznej i zadowalającej odpowiedzi na wysuwane przez stronę ludową ważne pytania, w jaki sposób zapewnione zostanie wykonanie porozumienia rozejmowego.

Pomimo niejawnego charakteru posiedzeń można o tym wnioskować na podstawie faktu, że w ostatnich trzech dniach nie odbyło się ani jedno posiedzenie oficerów sztabowych i łącznikowych w sprawie przygotowań do podpisania rozejmu. Wynika to również ze wspólnego oświadczenia wydanego 12 bm. przez Robertsona

Szachiści radziecy wrócili z Paryża do Moskwy

(a) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że 14 lipca wrócili z Paryża do Moskwy grupa szachiistów radzieckich, która 15 lipca miała rozegrać turniej z drużyną USA w Nowym Jorku.

Władze amerykańskie postawiły warunki, że szachistom radzieckim nie wolno będzie opuszczać granic Nowego Jorku, a później oświadczyły, że szachiści radziecy będą mogli odwieźć wille przedstawicielstwa ZSRR w mieście Genewie, ale tylko w dzień i za każdorazowym zezwoleniem władz imigracyjnych, bez prawa noclegu w tej wili.

Pomimo sprzeciwu Wszzechzwiązkowej Sekcji Szachowej i szachiistów radzieckich, władze amerykańskie odmówiły cofnięcia tych ograniczeń. Wobec powyższego szachiści radziecy uznali za niemożliwe przybycie do Nowego Jorku i wzięcie udziału w wspomnianym turnieju.

Li Syn-mana. Oświadczenie nie wspomina zupełnie o tym, w jaki sposób będą przestrzegane postanowienia rozejmu ani jakie będą konkretne postanowienia, które zapewnią wykonanie tych postanowień.

Należy podkreślić — stwierdza korespondent — że Amerykanie, jeśli chcą doprowadzić do szybkiego zawarcia rozejmu w Korei, powinni niezwłocznie i wyczerpująco odpowiedzieć na następujące pytania:

Czy podpisanie porozumienia rozejmowego dotyczy również klki Li Syn-mana? Jeśli tak, to strona amerykańska powinna przede wszystkim udzielić gwarancji, że klki Li Syn-mana na zastępuje się do porozumienia w sprawie repatriacji jeńców wojennych, które jest częścią porozumienia rozejmowego, i podjąć kroki zmierzające do przekazania komisji repatriacyjnej krajów neutralnych tych jeńców wojennych strony ludowej, którzy zatrzymani zostali przez Li Syn-mana.

Jeśli bandyci li synmanowscy będą głosić nadal hasło „marsz na północ w celu zjednoczenia Korei“, odmówią przeniesienia działań wojennych i wy-

wołania się z linii demarkacyjnej, to w jaki sposób strona amerykańska, występująca w charakterze „dowodząca niezależnego sił ONZ“, zapewni wcielenie w życie porozumienia rozejmowego?

W jaki sposób Amerykanie zapewnią ochronę przed prowokacjami ze strony bandytów li synmanowskich przedstawicielom komisji repatriacyjnej państw neutralnych, personelowi Czerwonego Krzyża strony ludowej i tym, którzy mają w Korei południowej udzielać wyjaśnień jeńcom?

Narody świata, które pragną rychłego pokoju w Korei, uważają wszystkie te pytania za ogromnie doniosłe. Są to również ważne pytania, na które strona amerykańska powinna odpowiedzieć niezwłocznie. Podpisanie porozumienia rozejmowego może nastąpić szybko, jeśli strona amerykańska zechce szczerze zapewnić skuteczne wykonanie jego postanowień.

Wielki manifestacyjny strzela do uczestników manifestacji w dniu święta narodowego Francji 5 osób zabitych—ponad 100 rannych

Policia francuska strzela do uczestników manifestacji w dniu święta narodowego Francji

5 osób zabitych—ponad 100 rannych

(f) PARYŻ (PAP). 14 lipca, w dniu święta ludowego, nie przeliczone tłumy parYZan wzięły udział w tradycyjnej manifestacji. Manifestacja odbywała się pod hasłem „Jedność sił demokratycznych w walce o wolność i pokój“.

Na trybunie honorowej zafeli miejsca wybitni przedstawiciele narodu francuskiego — Cachin, Waldeck-Rochet, Cogniot, deputowany d'Astier de Chamberun, książę Depierre, sekretarz CGT Duchat, general Petit, admirał Mouleuc i in.

W pochodzie, który przecię-

gwał od Placu Bastylji do Placu de la Nation, wzięli udział kombatanoci, b. członkowie ruchu oporu, b. więźniowie polityczni, grupy młodzieżowe i kobiece, załogi fabryk paryskich, grupy narodościowców. Na transparentach widniały napisy domagające się poszanowania swobod konstytucyjnych i praw demokratycznych, uwolnienia aresztowanych patriotów, poszanowania nietykalności deputowanych komunistycznych. Zwołania konferencji czelnej moarstw. Uczestnicy pochodu nieśli również okryte kirem portrety Juliusa i Ethel

Rosenbergów. Manifestanci protestowali przeciwko okupacji amerykańskiej.

Władze francuskie zgromadziły na trasie pochodu silne oddziały policji. U wylotu Placu de la Nation policja przy użyciu broni palnej dokonała bestialskiej napaści na kroczącą w pochodzie Algierczyków. Według dotychczasowych danych, pięć osób zostało zabitych, a przeszło sto rannych.

Wiadomość o krwawej prowokacji policji lotem błyskawicy obiegła Paryż, budząc powszechne oburzenie.

DZIŚ W NUMERZE:

Głosy zagraniczne o uchwały Plenum KC KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

Referat tow. Rakosięgo na zebraniu aktywnu partyjnego w Budapeszcie

Prof. S. ŻOLKEWSKI: W gościnie w Akademii Nauk ZSRR

S. POBOZY: Ródny — przedstawiciel i opiekun ludzi pracy

B. SZATLER: Legalizacja zdrady narodowej (O zmianach konstytucji w krajach kapitalistycznych)

JASZCZ: „Siuby pantleńskie“ (reży)

Występy „Mazowsza” na uroczystościach w Ulan-Bator

(f) ULAN-BATOR (PAP). W Ulan-Bator zakończyły się tradycyjne 3-dniowe uroczystości z okazji 32 rocznicy Mongolskiej Rewolucji Ludowej. W ramach tych uroczystości w filii teatru muzyczno-dramatycznego odbyło się kilka koncertów w wykonaniu artystów mongolskich, radzieckich oraz zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, przebijającego obecnie w Ulan-Bator w drodze powrotnej z Chin.

Plenum Komitetu Wykonawczego KP Brytanii

(f) LONDYN (PAP). W końcu ub. tygodnia odbyło się posiedzenie Komitetu Wykonawczego Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii, na którym omawiano następujące zagadnienia: walka narodu angielskiego o położenie kresu „zimnej wojnie” i o podjęcie rokowań między mocarstwami zachodnimi a Związkiem Radzieckim; wojny kolonialne imperializmu angielskiego, a zwłaszcza wojna przeciwko narodowi Kenii; stanowisko partii komunistycznej w sprawie zwiększenia produkcji rolniczej w Anglii.

Sekretarz KP Iraku skazany na dożywotnie więzienie

(f) LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi z Bagdadu z 13 bm. trybunał wojskowy w Bagdadzie skazał sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Iraku, Baha Ed-Din Nuri, oraz dwóch znanych działaczy komunistycznych na karę dożywotniego więzienia. Członek partii komunistycznej Salih Sanjaraj skazany został na 5 lat ciężkich robót.

Pozbawienie nietykalności posłów KPD

(f) LONDYN (PAP). — Korespondent agencji Reutersa donosi z Düsselodfu, że Landtag Nadrenii-Westfalii pozbawił nietykalności poselskiej trzech deputowanych komunistycznych: przewodniczącego Komunistycznej Partii Niemiec, Maxa Reinmanna, Alfreda Spindlera i Karla Schuhrode. Decyzję te Landtag umotywował tym, że wyżej wymienieni deputowani „obrażliwie wyrażali się o rządzie bońskim”.

Nowy antyfrancuski wypad w USA

(f) NOWY JORK (PAP). — Komisja kredytowa senatu USA rozpatruje raport, którego głównym adresem jest senator Bridges. Raport ten gwałtownie krytykuje politykę finansową Francji. „Francuzi są organicznie niezdolni — stwierdza raport — do zrównoważenia swego budżetu”. Pomoc amerykańska służy rządowi francuskiemu do łapania dziur budżetowych spowodowanych brakiem dostatecznych wpływów skarbowych. Powyższy raport opracowany został na podstawie badań przeprowadzonych wiosną br. przez 5-osobową grupę amerykańską.

W kilku zdaniach

APEL O DUCHOWNYCH ZACHODNIO-NIEMIECKICH
BERLIN. Agencja ADN donosi z Frankfurtu nad Menem, że 14 duchownych niemieckich zwrócił się do społeczeństwa z apelem, który w swoim m. in.: Przestępcami (zw. frontem chrześcijańskim) przed poparaniem polityki siły i oskarżamy „nie chrześcijańsko-demokratycznie i innie partie rządowe, że aprobują układy z Roni i Pariza pogłębiają rozdzienie Niemiec, wzniecają nienawiść między Niemcami i przedmiotają porozumieniu i zjednoczeniu.”

SUKCESY WIEŃSKIEJ ARMII LUDOWEJ
PARYŻ. Korespondent agencji France Presse donosi z Sajgonu, że w dniach 11-12 lipca oddziały Węgierskiej Armii Ludowej zdobyły umocnionych posterunków francuskich w leśnym Mi-To (120 km na południowo-zachód od Sajgonu). W nowo na 12 lipca oddział Węgierskiej Armii Ludowej zdobył również umocniony punkt nieprzyjacielski w Phong-Tu, o 25 km od Hanoi.

Kronika dyplomatyczna

W dniu 14 lipca br. opuścił Polskę dotychczasowy Poseł Nadzwyczajny i Minister Pelonomowy Szwajcarii p. Gaston Jaccard. (PAP).

Ze sportu

Międzynarodowe regaty żeglarskie w Olsztynie
W dniach 17-25 VII br. odbyły się 15-tych międzynarodowe regaty żeglarskie. Zgłoszenia do regat nadesłali żeglarze węgierscy, a w najbliższych dniach spodziewane są zgłoszenia SRD oraz Bułgarii. Regaty odbędą się w dwóch klasach w klasie O 32 „Fin” oraz w klasie 11. Do zawodów tych, które będą pierwszymi międzynarodowymi zawodami w historii polskiego żeglarstwa, zgłoszeń polscy żeglarze nie zgłoszyli. Regaty odbędą się w Olsztynie. Obóz rozpoczęła się 1 sierpnia i trwać będzie do 12 sierpnia.

Głosy zagraniczne o uchwałach plenum KC KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR

(f) Agencja TASS ogłasza echa zagraniczne uchwał plenum KC KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

CHINSKA REPUBLIKA LUDOWA

Prasa chińska, poświęcając wiele uwagi zdemaskowaniu zbrodniczej antypartyjnej i antypaństwowej działalności Berii, wskazuje, że fakt ten przyczyni się do umocnienia siły i potęgi państwa radzieckiego. Dziennik „Zenninzhao” z dnia 12 lipca w artykule wstępnym pt.: „Jedność i umocnienie Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego odpowiada interesom mas pracujących całego świata” podkreślił, że zdemaskowanie zbrodniczej działalności Berii oraz uchwała plenum KC KPZR o wykluczeniu go z partii i uchwała Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o usunięciu go z zajmowanych stanowisk i oddaniu pod sąd — to wielkie zwycięstwo w walce o umocnienie i jedność szeregu KPZR, jak również wielkie zwycięstwo mas pracujących całego świata, ponieważ nieustannie wzmacnianie KPZR odpowiada ich żywotnym interesom. Omawiając doniosłość faktu zdemaskowania Berii dla ruchu komunistycznego we wszystkich krajach, dziennik wskazuje, że zlikwidowanie zbrodniczej działalności tego wroga partii komunistycznej i narodu jest „doniosłą nauką polityczną dla partii komunistycznych wszystkich krajów”. W warunkach walki klasowej — pisze dziennik — do środowiska proletariatu przenikają chwytliwe i wrogie elementy, które, maskując się, mogą na pewien czas zdobyć zaufanie partii i narodu. Siły antyrewolucyjne wykorzystują te elementy do rozbicia szeregu partii komunistycznych. Trzeba więc zachowywać stale czujność w stosunku do wrogów zewnętrznych i wewnętrznych, aby w porę udaremnić ich dywersyjną działalność. Koniec dziennik pisał, że wyciągając wnioski ze zbrodniczej działalności Berii „Komunistyczna Partia Chin i naród chiński powinny umocnić jedność partii, usprawnić prace partyjne, wymagać budownictwa ekonomicznego w Chinach, pogłębiać wielką przyjaźń między Chinami a ZSRR, potęgować walkę o pokój na całym świecie przeciwko ponurym zamierzonom imperializmu; na tym polega obecnie bojowe zadanie Komunistycznej Partii Chin i narodu chińskiego”.

CZECHOSŁOWACJA

Dziennik „Rude Pravo” zamieścił obszerny artykuł redakcyjny pt.: „Rozgromienie spisku wrogów Związku Radzieckiego i pokój”. Naród czeskosłowacki — pisze dziennik — potraktował z ogromną uwagą wiadomość o zdemaskowaniu niemieckiego agenta i wrogą Berii, Czech i Słowacy wyrażają najgłębszy szacunek dla Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego za to, że zlikwidowała ona tak zdemaskowanie wroga działalności agenta imperializmu. Czeskosłowackie masy pracujące dzielą w całej pełni służny gniew bratnich narodów Związku Radzieckiego z powodu ohdnej zdrady Berii. Komuniści Czeskosłowacji, podobnie jak towarzysze radzieccy, zastrzegają czujność partijną, polepszą wszechstronnie prace partyjne i polityczną wśród mas. Narody Czeskosłowacji — pisze w zakończeniu „Rude Pravo” — widzą w zdecydowanej likwidacji działalności spiskowców Berii przejaw nieustannego wzrostu potęgi miliardy wrogów Związku Radzieckiego, który raz jeszcze pokazał imperializmowi, że wszelkie ich plany wymierzone przeciwko państwu radzieckiemu skazane są na fiasko.

BULGARIA

Pod tytułem „Cała partia i cały naród radziecki aprobują jednomyślnie decyzję plenum Komitetu Centralnego KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR”, dziennik „Robotnicesko Dielo” zamieszcza artykuł wstępnym „Prawdy” z dnia 11 lipca, doniesienia agencji TASS o wiecach w moskiewskich zakładach pracy, o połączonych sesjach plenarnych Leningradzkiego Komitetu Obwodowego i Leningradzkiego Komitetu Miejskiego KPZR oraz Kijowskiego Komitetu Obwodowego i Kijowskiego Komitetu Miejskiego Komunistycznej Partii Ukrainy. Dziennik ogłasza także oświadczenie Prezydium Wschodnioeuropejskiej Centralnej Rady Związków Zawodowych i inne materiały.

WĘGRY

Naród węgierski piętnuje zdradziecką działalność Berii. „Wzmocnił opór Stanów Zjednoczonych na konferencji zachodnich ministrów spraw zagranicznych przeciwko propozycjom angielskim i francuskim w sprawie przeprowadzenia konferencji na najwyższym szczeblu między przedstawicielami ZSRR a przedstawicielami mocarstw zachodnich”. Wśród komentatorów jest wielu działaczy twierdzących, że usunięcie Berii pociągnie za sobą zmianę kursu radzieckiej polityki zagranicznej. Kraje w kwestii, czy zdemaskowanie Berii oznacza umocnienie, czy też osłabienie państwa radzieckiego. Jak donosi berliński korespondent agencji Reutersa, kandydat partii demokratycznej podczas wyborów prezydenta USA w 1952 roku Stevenson oświadczył na konferencji prasowej w zachodnim Berlinie, że jego zdaniem, usunięcie Berii „nie powinno być wywoływać radości na Zachodzie”.

Na odbywających się w kraju wiecach i zebraniach węgierscy ludzie pracy z oburzeniem połączają zdradziecką działalność wroga narodu radzieckiego, wroga pokoju i demokracji, agenta obcego kapitału — Berii. W dzienniku „Szabad Nep” zamieszczono sprawozdanie z wiecu robotników fabryki obrabiania i wyrobów metalowych Majster Laszlo Sudar oświadczył w swym przemówieniu: Dla nas sprawa Berii stanowi ostrzeżenie. Raz jeszcze przekonujemy się, że wróg nie cofa się przed niczym. Będziemy stałi jeszcze czujniej na straży naszych osiągnięć i podobnie jak naród radziecki odpowiedziemy potężnym ciosem na wszelką prowokację ze strony tych, którzy zagrabiają naszą wolność, naszej pokojowej pracy twórczej.

RUMUNIA

W artykule wstępnym pt. „Niezłomna siła partii komunistycznej i państwa radzieckiego” dziennik „Scanteia” pisał: Zdemaskowanie i sparaliżowanie potwornej działalności Berii, tego agenta imperializmu międzynarodowego, spotyka się z jednością aprobaty i poparciem ludzi całego świata. Każdy uczywiec, młody wiek, młoda kobieta, każdy obrońca pokoju dąży do oklaskania imperialistycznych inicjatorów nowej rzuci, cieszy się szczerze na wiadomość o zlikwidowaniu zbrodniczej i niekierowanej awantury wymierzonej przeciwko twierdzącej pokój — państwu radzieckiemu — która zagradza drogę podległemu wojennemu. Rozgromienie tej awantury jest doniosłym sukcesem siły pokoju, wzmacnia jeszcze bardziej potęgę Związku Radzieckiego w walce o pokój i jego ogromną rolę w życiu międzynarodowym, zespoli jeszcze bardziej obóz pokoju, demokracji i socjalizmu.

ALBANIA

Dziennik „Zeri i Popullit” pisze w artykule wstępnym: „Zdemaskowanie Berii jest nowym świadectwem wielkiej siły KPZR i narodu radzieckiego. Albańska Partia Pracy kierując się nauką marksizmu-leninizmu, będzie jeszcze bardziej wzmacniać jedność swych szeregów. Knowania imperializmu wymierzone przeciwko Albańskiej Republice Ludowej doznają fiaska dzięki umocnieniu naszej demokracji, dzięki jedności narodu, zaangażowaniu jego czujności rewolucyjnej, pogłębieniu jego wielkiej miłości do narodu radzieckiego”.

KOREANSKA REPUBLIKA LUDOWA-DEMOKRACYCZNA

Dzienniki „Nodon Simun” i „Mindzu Czosen” zamieściły komunikat informacyjny o plenum KC KPZR i uchwałę Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w sprawie zbrodniczej antypartyjnej i antypaństwowej działalności Berii. Na czołowych miejscach dzienniki przedrukowały artykuł wstępnym „Prawdy” z dnia 10 lipca pt.: „Niewzruszona jedność partii, rządu i narodu radzieckiego”.

NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRACYCZNA

Wszystkie dzienniki demokratycznego sektora Berlina zamieściły na czołowym miejscu komunikat informacyjny o plenum KC KPZR i jego uchwałę. Dzienniki „Neues Deutschland”, „Junge Welt”, „Tribune” i „Berliner Zeitung” zamieściły pełny tekst komunikatu informacyjnego o plenum KC KPZR i uchwałę Prezydium Rady Najwyższej ZSRR oraz pełny tekst artykułu wstępnego „Prawdy” z dnia 10 lipca.

STANY ZJEDNOCZONE

Komunikat informacyjny o plenum Komitetu Centralnego KPZR odbił się głośniejszym echem w Stanach Zjednoczonych i jest komentowany przez całą prasę. Dzienniki przepelnione są twierdzeniami, że zdemaskowanie Berii spowoduje rzekomo zmianę radzieckiej polityki zagranicznej. Agencja informacyjna przytoczyła oświadczenia różnych członków Kongresu, którzy usiłują przedstawić zdemaskowanie Berii jako oznakę rzekomej... „osłabłości” wewnętrznej Związku Radzieckiego i w związku z tym domagają się „bardziej twardej” polityki USA w stosunku do ZSRR. Wbrew tym twierdzeniom — donosi agencja Reutersa — rzeczoznawcy do spraw rosyjskich w Departamencie Stanu USA interpretują zdemaskowanie Berii „jako oznakę, że cały ustrój radziecki zmiana się”.

Jak utrzymuje waszyngtonski korespondent agencji Reutersa, zdemaskowanie Berii „wzmocni opór Stanów Zjednoczonych na konferencji zachodnich ministrów spraw zagranicznych przeciwko propozycjom angielskim i francuskim w sprawie przeprowadzenia konferencji na najwyższym szczeblu między przedstawicielami ZSRR a przedstawicielami mocarstw zachodnich”. Wśród komentatorów jest wielu działaczy twierdzących, że usunięcie Berii pociągnie za sobą zmianę kursu radzieckiej polityki zagranicznej. Kraje w kwestii, czy zdemaskowanie Berii oznacza umocnienie, czy też osłabienie państwa radzieckiego. Jak donosi berliński korespondent agencji Reutersa, kandydat partii demokratycznej podczas wyborów prezydenta USA w 1952 roku Stevenson oświadczył na konferencji prasowej w zachodnim Berlinie, że jego zdaniem, usunięcie Berii „nie powinno być wywoływać radości na Zachodzie”.

Warunków wstępnych, konferencji czterech mocarstw w składzie najwyższych polityków, aby podjąć próbę uregulowania podstawowych zagadnień spornych i starać się zrehabilitować powściągnięte, jednoczące, stopniowe i kontrolowane rozbrojenie — warunek trwałego pokoju”.

Prasa demokratyczna podkreśla w komentarzach z dnia 12 lipca, że nie może być żadnej mowy o jakiegokolwiek zmianie pokojowej polityki radzieckiej. „Znamienie jest — pisze Pierre Courtade w dzienniku „Humanite”, że na uchwałę Prezydium Rady Najwyższej ZSRR w sprawie Berii Waszyngton zareagował w następujący sposób: „Zadnych rokowań! Nie zwolnować żadnej konferencji czterech!”.

ENGLIA

W związku ze zdemaskowaniem Berii wiele dzienników snuje domysły w kwestii, czy polityka radziecka ulegnie zmianie i wysuwa w szczególności pytanie, czy możliwe jest teraz zwolnienie konferencji wyższych kierowników wielkich mocarstw. Większość gazet wita z zadowoleniem projekt zwolnienia konferencji i ostro krytykuje stanowisko Stanów Zjednoczonych, usiłujących odwrócić lub storderować konferencję. Tygodnik „New Statesman and Nation” grozi wycofaniem się Anglii z pakietu atlantyckiego, jeżeli „Dulles odmówi podjęcia rokowań między czterema mocarstwami, a będzie wolał remilitaryzować Niemcy zachodnie” i kontynuować dywersyjną działalność przeciwko Związku Radzieckiemu.

Dziennik „Evening Standard” oświadcza, że „byłoby rzeczą nierozumną dowodzić, iż przeprowadzenie rokowań byłoby błędem”. Dziennik „Daily Herald” domaga się w artykule redakcyjnym kontynuowania prób zwolnienia konferencji wielkich mocarstw. Dziennik ostrzega „Ich Amerykano, których oburzają inicjatywa Churchilla” (w sprawie zwolnienia konferencji wielkich mocarstw), że ich nadzieje na to, że za chwilę zdemaskowanie Berii Związek Radziecki „osłabnie” — „stanowią niebezpieczne dążenie do traktowania swych pragnień jako rzeczywistości”.

„Daily Worker” pisze w artykule redakcyjnym: „Naród angielski nie powinien pozwolić na to, by siły reakcji w USA i Anglii wykorzystaly usunięcie Berii jako nowy pretekst do przeciwstawienia się zwolnieniu konferencji czterech wielkich mocarstw, która jest niezbędna dla utrzymania pokoju i radykalnego zmniejszenia zbrojeni”.

W istocie rzeczy usunięcie Berii dowodzi, że Związek Radziecki nie będzie tolerował żadnej polityki, żadnych poczynań z ewangelickich stron, które mogłyby w ten lub inny sposób wyrządzić szkodę sprawie pokoju i demokracji, przezskądźby podniesieniu stopy życiowej ludności w miastach tyższych XIX Zjazd KPZR”.

FRANCJA

Agencja France Presse podaje komentarz swego specjalisty od spraw międzynarodowych Mauriac, który snuje domysły w kwestii, czy możliwy jest „zwrot w radzieckiej polityce zagranicznej” w związku ze zdemaskowaniem Berii. Komentator formułuje dwa przeciwstawne punkty widzenia i uzasadnia szczegółowo opinie tych, którzy doszli do trzęsawego wniosku, że „obecna radziecka polityka zagraniczna będzie kontynuowana”. Radio parskie i agencja France Presse podały wypowiedzi różnych polityków w sprawie komunikatu o plenum KC KPZR.

Były premier, deputowany z ramienia partii radykalnej Daladier oświadczył, że zdemaskowanie Berii „znów wymownie dowodzi, że partia pozostaje w Rosji wielką siłą”. Daladier wyraził bólesnie na reakcji między narodowej i jej prowokatorskiej polityce. Reakcja — dodaje dziennik — gotowa jest utrzymać kontakty ze wszystkimi wyznaczkami społeczeństwa. Demaskacja Berii, KPZR pokazała znów wszystkim partiom komunistycznym i robotniczym, że w jej szeregach nie są tolerowani zdradcy klasy robotniczej, którzy nawet zdolali się przetość na najwyższe stanowiska.

SZWECJA

Dzienniki komentują uchwałę plenum KC KPZR. Dziennik „Morgen-Tidningen” pisze w artykule wstępnym, że będzie „najśluszniej, jeżeli upadek Berii potraktujemy jako wygraną i sukces obecnego kierownictwa partyjnego i państwowego, które składa się z działaczy partyjnych wszechstronnie doświadczonych i wyprobowanych, reprezentujących wszystkie polski polityki. Sztuka przedstawiła się w ten sposób, że zwarcie kierownictwa partyjnego było swego rodzaju elementem”.

FINLANDIA

Dziennik „Tuokansaanan Sanomat” stwierdza, że zdemaskowanie wroga narodu radzieckiego, agenta imperializmu międzynarodowego — Berii odbiło się boleśnie na reakcji między narodowej i jej prowokatorskiej polityce. Reakcja — dodaje dziennik — gotowa jest utrzymać kontakty ze wszystkimi wyznaczkami społeczeństwa. Demaskacja Berii, KPZR pokazała znów wszystkim partiom komunistycznym i robotniczym, że w jej szeregach nie są tolerowani zdradcy klasy robotniczej, którzy nawet zdolali się przetość na najwyższe stanowiska.

Referat tow. Rakosiego na zebraniu aktywu partyjnego w Budapeszcie

(f) BUDAPESZT (PAP). Jak już donosiliśmy, na zebraniu aktywu partyjnego budapeszteńskiej organizacji Węgierskiej Partii Pracujących sekretarz KC Matyas Rakosi wygłosił referat o uchwałach plenum KC.

Uchwały plenum KC Węgierskiej Partii Pracujących z dnia 27-28 czerwca — powiedział Rakosi — dotyczą najważniejszych zagadnień naszej partii i węgierskiej demokracji ludowej. Węgierska Partia Pracująca — podkreślił Rakosi — osiągnęła poważne sukcesy w okresie, jaki minął od chwili wyzwolenia kraju. Partia naszą wyprawa dla narodu węgierskiej z tej nieomal bezwzględnej sytuacji, jaka wytworzyła się wskutek zniszczenia spowodowanego wojną. Partia nasza kierowała odbudową, prowadziła do zwycięstwa walkę przeciwko starem ustrójowi, przeciwko kapitalizmowi i obszarom; pod przewodem naszej partii naród węgierski rozpoczął w mieście i na wsi zakładanie fundamentów swej lepszej, socjalistycznej przyszłości.

Każdy członek partii, cały węgierski lud pracujący ma uzasadnione prawo do dumy z naszych osiągnięć. Mogę tu dodać, że osiągnięcia te zrealizowaliśmy dlatego, że we wszystkich dziedzinach popierał nas i pomagał nam nasz wyzwoliciel i przyjaciel — potężny Związek Radziecki. Mimo to nasz Komitet Centralny stwierdził, że nasza partia popiełniała też błędy, w szczególności w kierowaniu pracą partyjną. Część tych błędów plynęła z niewłaściwych metod naszego kierownictwa. Komitet Centralny partii opracował na plenum zarządzenia, które w przyszłości zapewnią kierownictwu rzeczywiste kolegalne, zapewniją w kierowaniu pracą demokrację wewnętrzny i — że nieodzowną rekoncją naszego zdrowego rozwoju, jak również zapewniją ducha komunistycznej krytyki i samokrytyki.

Musimy obecnie zatroszczyć się o to, by demokracja wewnętrzna, zdrowa krytyka i samokrytyka stosowane były w całym życiu partyjnym, począwszy od centralnego kierownictwa aż do organizacji podstawowych, przyczyniając się do zacieśnienia i umocnienia więzi między naszą partią a masami pracującymi.

Popelniliśmy błędy przede wszystkim pod tym względem — mówił referent — że rozwijając przemysł ciężki, galwie wytwarzające środki produkcji — wzięliśmy zbyt szybko tempo i przy planowaniu nie braliśmy pod uwagę zasobów gospodarzy, realnych możliwości naszego kraju. Zdarzało się wtedy nieraz, że nie braliśmy pod uwagę tych wielkich możliwości, jakie tkwią w lepszym zorganizowaniu współpracy z Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej. Najpoważniejszy jednak błąd popelniliśmy wtedy, gdy w lutym 1951 roku podwyższyliśmy zbyt wysoko pierwszy pięcioletni plan pięcioletniego w dziedzinie przemysłu. Na podstawie wyników wykonania planu trzyletniego oraz dobrych osiągnięć pierwszego roku planu pięcioletniego uważaliśmy wówczas, że nasze możliwości gospodarcze są większe niż początkowo przypuszczaliśmy i że dlatego w naszych dalszych planach możemy przewidzieć większe inwestycje.

Wobec tego podnieśliśmy sumę inwestycji z 51 miliardów forintów do 80 miliardów forintów. Według niedługo ogłoszonego — powiedział referent — planu przemysłu ciężkiego i materiałów

Pismo tow. Wilhelma Piecka do francuskiego działacza społecznego

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN podała tekst pisma prezidenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka do sekretarza generalnego ruchu wykładawców francuskich szefów wyższych przeciwko niebezpieczeństwu nowej wojny światowej, Pongeta. W piśmie prezydent Piecka czytamy m. in.:

„Otrzymałem list Pana i załączony do niego tekst rezolucji francuskich i niemieckich wykładawców szkół wyższych, uchwałony podczas spotkania w Paryżu, poświęconego sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego. Witam z zadowoleniem wyrażoną w niej gotowość współpracy w dziedzinie utrzymania pokoju, przywrócenia jedności Niemiec i umocnienia przyjaźni między narodami francuskimi i niemieckimi. Nie ulega wątpliwości, że zacieśnienie przyjaźni między francuskimi i niemieckimi masami pracującymi na platformie aktywnej walki przeciwko faszyzmowi i prowokatorom w USA i ich slugasom w Niemczech zachodnich, jest podstawą przetrwania i rozwoju państwa niemieckiego oraz polewanie rządu ogólnoniemieckiego dla zawarcia traktatu pokojowego w oparciu o układ poczdamski. Nowym tego dowodem są m. in. ostatnie posunięcia rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, które stanowią poważny wkład do sprawy pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego i zapewnienia jednolitości Niemiec, to potwierdza

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

istotny sposób rozwiązania w drodze pokojowej, zgodnie z interesami wszystkich narodów, wszelkich istniejących rozbieżności, jak również przeciwko niemu narodowi niemieckiemu tak bardzo upragnionej wolności. Nie należy jednak zapominać, że działające przeciwko polityce pokoju sily przemysłowców zbrojeniowych w USA stają się obecnie coraz bardziej aktywne i chwały i usiłują, przez

nawet zwiększa wszelkie uciążliwych, które przynają dobieżczas, spódzieniom — produkcyjnym, aby zapewnić ich rozwój. Będziemy kroczyć dalej ja drogę.

Następnie Rakosi oświadczył, że w związku z naprawianiem popełnionych błędów uważa się działalność wroga klasowego w kraju i poza krajem. Wrog aktywnie się — stwierdził mowa — i próbuje doprowadzić do tego, by nasze słabe zarządzanie, podnoszące stopy życiową i dobrobyt ludu pracującego, daly odwrotne wyniki. Widzimy również, że wrog wszelkimi sposobami atakuje demokrację ludową, nasze budownictwo socjalistyczne. Potrzebna więc jest obecnie zaostrożność czujność i bojowość zarówno w partii, jak i w klasie robotniczej i wśród całego ludu pracującego.

Referent stwierdził, że wroga wewnętrznego popierają ze wszystkich sil imperialistycznych podległe wojenni. Obóz imperialistyczny denerwują coraz bardziej sukcesy Związku Radzieckiego w dziedzinie budownictwa, rozwój kulturalny i gospodarczy krajów demokracji ludowej i Chińskiej Republiki Ludowej. Niepokoi ich intensywny rozwój ruchu komunistycznego i robotniczego w szeregu krajów kapitalistycznych, rozmach walki wyzwoleniec w krajach kolonialnych i zależnych. W przeciwnieństwie do osiągnięć obózu pokoju, który coraz bardziej trudności ekonomiczne obózu imperialistycznego, zaostrożają się sprzecznymi między Stanami Zjednoczonymi a ich satelitami.

W tej sytuacji imperializm wywołują gorączką aktywność, starają się wznieć nacisk na obóz pokoju, uciekają się do takich prowokacji, jak prowokacje rozpalane w Berlinie i w Korei. Wiele setek milionów dolarów wydają na organizowanie prowokacji i aktów sabotażu, aktywizując swych agentów, szpiegów, prowokatorów. Takim agentem imperializmu międzynarodowego zdemaskowano obecnie w Związku Radzieckim w osobie Berii. „Nasza partia — powiedział Rakosi — wita z uznaniem energię, zdecydowanie i szybkość, jakie wykazał w tej sprawie Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego. Jeśli chodzi o nas wyciągamy ślad wniosków, że powinniśmy być bardziej czujni, powinniśmy strzec jak oka w głowie jedności naszej partii, tej kolegalnej kierownictwa i niewzruszonego podstaw ideologicznego marksizmu-leninizmu”.

Na zebraniu aktywu partyjnego przemawiał również prezes Rady Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej Imre Nagy. Podkreślił on, że uchwały plenum KC Węgierskiej Partii Pracujących mają również wielkie znaczenie dla wykucia niemieckiej jedności partii, wskazywały one bowiem jasno, jak należy stosować naukę marksizmu-leninizmu w konkretnych warunkach na danym etapie rozwoju. Stwierdził on też, że uchwały plenum KC stawiają sojusz robotniczo-chłopski na znacznie szersze podstawy, zacieśniają stosunki ze srodkiem i przez to zapewniają mocniejszy fundament ustrój ludowo-demokratyczny. Wspomniał on o już wydanych przez Radę Ministrów rozporządzeniach, które zmierzają do wykonania uchwał plenum KC.

W rezolucji uchwałonej przez aktyw partyjny stwierdza się, że budapeszteński aktyw partyjny akceptuje w całej pełni uchwały plenum KC i referat Rakosiego. Aktyw partyjny będzie uważał te uchwały i referat za podstawę całej swej dalszej działalności.

W tym samym, że nie chciał tego dotychczas. Nie należy jednak ufać temu oświadczeniu, ponieważ rząd Adenauera występuje przeciwko ogólnoniemieckim rozmowom upoważnionym do tego przedstawicielci Niemiec wschodnich i zachodnich, w celu przedyskutowania i rozwiązania sprawy przywrócenia jednolitości Niemiec i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego.

Co się tyczy rzędu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, to głównym dążeniem całej jego polityki jest szybkie utworzenie zjednoczonego, demokratycznego, młodego pokój państwa niemieckiego oraz polewanie rządu ogólnoniemieckiego dla zawarcia traktatu pokojowego w oparciu o układ poczdamski. Nowym tego dowodem są m. in. ostatnie posunięcia rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, które stanowią poważny wkład do sprawy pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego i zapewnienia jednolitości Niemiec, to potwierdza

W tym samym, że nie chciał tego dotychczas. Nie należy jednak ufać temu oświadczeniu, ponieważ rząd Adenauera występuje przeciwko ogólnoniemieckim rozmowom upoważnionym do tego przedstawicielci Niemiec wschodnich i zachodnich, w celu przedyskutowania i rozwiązania sprawy przywrócenia jednolitości Niemiec i przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego.

Górnicy na czasach leczniczych w Szczawnicy



Foto CAF

Rosną nowe osiedla górnicze i hutnicze

STALINOGROD (Kor. wł.). Na terenie woj. stalinogrodzkiego rosną mury nowych miasteczek górniczych i osiedli robotniczych, remontuje się budynki, odbudowuje i konserwuje drogi.

W Czestochowie, obok nowych budynków mieszkalnych, przeprowadza się na szeroką skalę remonty starych domów. W br. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Czestochowie wyremontowało 93 budynki kosztem 4.823.800 zł.

W podroży naszej zawiadzieliśmy również o Leningradzie, jak zawsze uroczy dzięki swym klasycznym pałacom, których biel i zieleni miękko rysuje się w łagodnej poświacie białych nocnych.

W Moskwie, Leningradzie i Kijowie oglądaliśmy urzędników i zakłady akademickie. Zapoznaliśmy się z pracą kierownictwa najwyższej instytucji naukowej Związku, z organizacją jej centrali, umożliwiono nam następnie zapoznanie się z systemem i tematyką pracy około trzydziestu instytutów humanistycznych, biologicznych, rolniczych, chemicznych oraz technicznych.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia, językoznawca Wiktor Winogradow, historyk Boris Grekow, mistrz nowoczesnej metalurgii Bardeen, twórcy całych dziedzin produkcji w świecie nauki.

Wielka Akademia przed wszystkim kształci młodą kadrę naukową dla Akademii republikanckich i tak np. w Instytucie Historii w Moskwie wśród 80 aspirantów Instytutu mamy przedstawicieli 23 narodów.

Wielka Akademia ma poważne zasługi dla rozwoju świadomości narodowej i samodzielnosci kulturalnej narodów zamieszkałych ZSRR i utrzymywania przed rewolucją w stanie pierwotnego zacofania i ciemnoty.

Stykałem się w Moskwie i Leningradzie przede wszystkim z historykami i filologami. Ci chętnie informowali się o wszystkim co polskie i o nowych księżkach literackich i o nowych pracach naukowych, o odbudowie Warszawy i o sukcesach Nowej Huty.

W gościnie w Akademii Nauk ZSRR

Prof. Stefan Żółkiewski

zastępca sekretarza naukowego Polskiej Akademii Nauk

Na przełomie czerwca i lipca br. delegacja Polskiej Akademii Nauk przebywała w Moskwie. Celem pobytu było zapoznanie z organizacją i pracą Akademii Nauk ZSRR przedstawicieli różnych dziedzin naszej nauki pod przewodnictwem Prezesa Polskiej Akademii Nauk prof. dr. Jana Dembowskiego.

W Moskwie spotkało nas niezwykle serdeczne przyjęcie ze strony radzieckich uczonych i osób które ze strony prezesa Akademii Nauk ZSRR Niesmiejanowa oraz sekretarza generalnego Topczijewa.

Przebyliśmy do stolic Związku Radzieckiego w piękny, upalny dzień. Gdy jechaliśmy z odległego lotniska, nad miastem górowały z daleka widoczne smukłe wieże wysokosłupowych budowli, a zwłaszcza ogrom nowego gmachu Uniwersytetu Moskiewskiego.

Delegacja nasza studiowała ponadto problemy kształcenia młodych kadr naukowych (Akademia Nauk ZSRR ma w roku bieżącym około 4000 aspirantów przygotowujących w jej instytutach rozprawy celem uzyskania stopnia kandydata nauk).

Bujny swój rozwój zawiązuje nauka radziecka wydatnie i szczerze opiece państwa, szczególnie poparci i uwadze partii. Siłą jej nowatorstwa triumfalnego w odkrywaniu praw natury i praw rozwoju społecznego jest marksizm-leninizm.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Korzyści, jakie odniosła nasza delegacja są olbrzymie. W dziedzinie nauki przykład radziecki, pomoc radziecka, przyjaźń radziecka jest u nas decydującym czynnikiem postępowania.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Warunki kontraktowania roślin olejnych i przemysłowych na okres 1953/54 r.

(f) Ostatnio wprowadzone zostały nowe warunki kontraktowania roślin olejnych, wikliny, wyki ozimej i materiałów szkolarskiego oraz truskawek i krzewów jagodowych na okres 1953/54.

Ceny za nasiona oleiste, które nie zostaną zaliczone na poczet obowiązkowych dostaw zboża, będą wynosiły: 1 q rzepaku — 470 zł, słonecznika — 526 zł, rzępnika — 1420 zł.

Umowy z plantatorami w niektórych województwach zawierane będą poszczególnie instytucji kontraktującej o rozwoju i znaczeniu kontraktowania roślin przemysłowych.

W ciągu wielogodzinnych rozmów wyjaśniono nam bawila wobudujące się osiedle mieszkaniowe przy ul. Chociszewskiego, Zakłady Przemysłu Metalowego im. J. Stalina oraz palmarnie poznańską.

W klubie fabrycznym Zakładów im. J. Stalina związkowcy angielsi spotkali się z robotnikami ZISPO.

Radziecki plan naukowy-badawczy jest rezultatem wieloletniego wysiłku uczonych. Jest jednak ściśle uzgodniony z instancjami reprezentującymi interesy narodu i światowymi aktualnymi potrzebami rozwoju kultury i gospodarki narodowej.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Zjazd inżynierów i techników komunikacji

W dniach 11 i 12 bm. obradował w Poznaniu VI Walny Zjazd delegatów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji.

Biura opałowe zaopatrują ludność w węgiel na zimę

(f) W całym kraju trwa zaopatrzenie ludności w węgiel na zimę. Np. w Warszawie rozprawdano już węgiel w ilości stanowiącej około 30 procent ogólnego zapotrzebowania.

Komitety blokowe są ramiem rady narodowej

Radni zwrócili przede wszystkim uwagę na zagadnienie warunków życia mieszkańców, mobilizując komitety blokowe do wzmocnienia starań o ich poprawę.

Stanisław Poboży

Przewodniczący Prezydium DRN Warszawa - Śródmieście w akcjach. Systematycznie uczestniczenie w zebraniach komitetu blokowego i naradach z mieszkańcami zapewnia tow. Bacy dobrą znajomość potrzeb terenu.

Radny — przedstawiciel i opiekun ludzi pracy

Radni Grobicka od początku swojej pracy z komitetem blokowym Nr 73 (ul. Marszałkowska 56) zapoznaje mieszkańców z problemami dzielnicy.

Wycieczka związkowców brytyjskich w Poznaniu

W klubie fabrycznym Zakładów im. J. Stalina związkowcy angielsi spotkali się z robotnikami ZISPO.

Wielki Akademi Nauk ZSRR

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Pod ostrym kątem

Wagon — widmo

Hallo! hallo! Mówił Doros, kierownik zaopatrzenia z kopalni „Stalin”.

W dniu 1 lipca br. tow. Nowocień udal się powtórnie w drogę. Trasa pociągu towarowego Nr 6684 od Jasiona Zarskiego do Stalinozrodu.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

Wielki Akademi Nauk ZSRR to rezultat pracy trzydziestotyśnej armii własnych pracowników, wśród których są tacy badacze jak Olga Lepiewszyna, odkrywca pozakomórkowych form życia.

